Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

года         №

г. Холм

О внесении изменений и дополнений в Положения о системе оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных Администрации Холмского муниципального района

В целях реализации приоритетных направлений муниципальной политики в сфере культуры на территории района, Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников бюджетных и автономных учреждений культуры, подведомственных Администрации Холмского муниципального района (далее – Положение) утверждённое постановлением Администрации Холмского муниципального района от 30.01.2017 № 19 следующие изменения:

1.1. пункт 7.1.раздела 7 изложить в новой редакции:

«7.1. Премирование директоров учреждений осуществляется за качество оказываемых услуг в соответствии с критериями оценки эффективности деятельности путем суммирования баллов за отчетный период и формирования рейтинговых таблиц.

Ежемесячные премии по результатам работы могут быть установлены  в следующих рамках:

Административно- управленческий персонал:

Директор – до 70% должностного оклада;

Главный бухгалтер - до 60% должностного оклада;

Основной персонал – до 30% должностного оклада.

Оценка эффективности деятельности учреждения проводится один раз в год, в срок не позднее 30 января года, следующего за отчетным.

Оценка эффективности деятельности директоров учреждений проводится ежеквартально в срок не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом (Приложение № 5)».
1.2. пункт 7.7.раздела 7 изложить в новой редакции:

«7.7. Система стимулирующих выплат директора учреждения, заместителя директора, главного бухгалтера, работников учреждения, включает в себя также премиальные выплаты поощрительного характера, которые могут выплачиваться в виде разовых премий, как в процентном, так и в абсолютном значении и максимальными размерами не ограничиваются.

Примерный перечень оснований установления выплат поощрительного характера:

- за профессиональное мастерство и трудовые достижения, высокую результативность работы;

- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

- за интенсивность и высокие результаты работы;
- подготовку и обеспечение мастер-классов, конкурсах, фестивалей, выставках и других мероприятиях творческой направленности (районного, областного, регионального масштаба);

- наличие высоких творческих и профессиональных достижений в работе;

- качественное выполнение дополнительных видов работ, не входящих в круг основных обязанностей работника,

- за организацию и ведение кружков, клубов;

- за подготовку дипломов, лауреатов фестивалей и конкурсов всех уровней.».

1.3. Дополнить Положение Приложением № 5.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Главный специалист по ведению бухгалтерского учета              Смирнова О.С.

Лист согласования прилагается.

	Приложение № 5

	                                       К положению

Рекомендуемые показатели эффективности деятельности по видам учреждений

Библиотеки:

1.Число зарегистрированных пользователей (единиц);

2.Выдано экземпляров (единиц);

3.Выдано справок (единиц);

4.Количество библиографических записей в электронных каталогах (единиц);

5.Объем фонда библиотеки (тыс. экземпляров);

6.Охват населения библиотечными услугами (человек);

7.Количество посещений в библиотеку в отчетный период (единиц);

          8.  Количество новых поступлений в библиотечный фонд;
          9.  Количество библиотек подключенных к сети интернет (единиц).

Культурно-досуговые учреждения:

1.Число проведенных культурно массовых мероприятий (единиц);

2.Число посещений участников культурно массовых мероприятий (единиц);

3.Число «Образцовых и Народных» коллективов (единиц);

4.Число художественно-творческих мастерских, студий кружков (единиц);

5.Число участников художественно-творческих мастерских, студий кружков (единиц).
6.Число лауреатов международных, всероссийских, межрегиональных и областных конкурсов и фестивалей (человек).

    7.Участие в районных городских и областных мероприятиях (единиц);

8.Количество мероприятий для социально-незащищенных  слоев населения (единиц);

9.Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (%).

Холмская школа искусств:

   1.   Число обучающихся (единиц);

   2.   Количество реализуемых образовательных программ (единиц);

   3.   Сохранение контингента обучающих в течение учебного года (%);

   4.   Доля детей, ставшими победителями и призерами массовых мероприятий различного уровня(% );

   5.  Доля преподавателей, имеющих квалификационную категорию(%);

   6.  Отсутствие жалоб родителей (единиц).